Ortsschau 2016

KTZV Elbingerode
G70

von 1932




GrufSwort

Liebe Zuchtfreundinnen und Zuchtfreunde, werte Gaste und
Besucher, wir vom KTZV ,Harzgliick” Elbingerode freuen uns, Sie
anlasslich unserer diesjahrigen Ortsschau, hier in unserem
Vereinsheim begriflen zu durfen.

Auf Grund der Vogelgrippe und die dadurch verhangte
Ausstellungssperre flr Gefllgel, konnen wir Ihnen in diesem Jahr
leider nur Kaninchen prasentieren. Trotz dessen soll unsere
diesjahrige Ortsschau wieder ein zlichterischer Hohepunkt in
unserem Vereinsleben werden.

In diesem Jahr wurden 113 Tiere in 19 Rassen und Farbschlagen den
Preisrichtern zur Bewertung vorgestellt.

Ein Wort des Dankes sollte an dieser Stelle nicht fehlen. Dieser gilt all
unseren Vereinsmitgliedern fir ihre kontinuierliche Mitarbeit, ihre
Zuchterfolge und ihren Beitrag zum Vereinsleben und ihrem
Engagement zum Gelingen dieser Ortsschau sowie den Spendern und
Sponsoren fur ihre Unterstitzung.

Des Weiteren danke ich allen Vereinen aus nah und fern fiur die
freundschaftliche Verbundenheit und ihr Kommen.

Ich wiinsche allen Ausstellern weiterhin viele Zuchterfolge und
unseren Gasten einen angenehmen Aufenthalt.

Lutz Ribesamen

1. Vorsitzender



Ehrenpreis Spenden

KVE Kreisverband Harz
STE Lydia und Ingo Spormann

STE-Sch Hausmeisterservice Schwarz

Sponsoren

Futterhandel B. Dieterich
Heinz Rieger
Olaf Kbppe
Alten- und Pflegeheim Elbingerode
Drogerie Friedrichs
Elektro Bohme
Blumen-Shop Gericke

Blumen-Shop Reichert



Vereinsmeister

Reinhard Zobel
386,6 Punkte Feh-Rex

Gastemeister

Manfred Freitag
383,5 Punkte Hermelin BIA

Wanderpokale

7er Pokal
Reinhard Zobel
674,5 Punkte Feh-Rex

6er Pokal

Ingo Spormann

577 Punkte E. Schecken dreifarbig



Zeichenerklarung

Geschlecht:

1,0 = mannlich (Rammler)
0,1 = weiblich (Hasin)

Kennzeichnung:

Rechtes Ohr: Buchstabe = Landesverband
Zahl = Vereinsnummer
Linkes Ohr: 1. Zahl = Geburtsmonat
2. Zahl = Geburtsjahr

3. Zahl = laufende Zuchtbuchnummer einer Rasse im Verein

Bewertungen:

v vorziglich

hv hervorragend

sg sehr gut

g gut

b befriedigend

oB ohne Bewertung

nb nicht befriedigend

fehlt Tier fehlte bei der Bewertung
Preise:

KVE Kreisverbandsehrung

E Ehrenpreis

STE Stiftungsehrenpreis

STE-Sch Stiftungsehrenpreis Schecken von Hausmeisterservice Schwarz

VP Pokal flir ein mit vorziglich bewertetes Tier



Zg Kafig  Aussteller Ge Tato Punkte Prad Preis Verkauf
Ortsschau Elbingerode 2016

Abteilung | GroRe Rassen

Deutsche Widder (DW) wildfarben
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

1 1 Klaus Kriger 1,0 G70 - 3627 96,5 hv

Z2G 12 WaldstralRe 3 0,1 G70 - 3652 96,0 sg

3 38889 Huttenrode 1,0 G70 - 4653 96,0 sg

4 1,0 G70 - 4654 96,0 sg
384,5 STE

Deutsche Widder (DW) dunkel-/eisengrau
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

2 5 Klaus Kriger 1,0 G70-1614 96,5 hv

ZG 1l 6 Waldstrale 3 1,0 G70-1615 96,5 hv

7 38889 Huttenrode 1,0 G70-1618 96,5 hv

8 0,1 G70-3623 95,5 sg
385,0 STE

Abteilung Il MittelgroRe Rassen
MeiBner Widder (MW) gelb
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
9 Sebastian Brescher 1,0 G571 -4611 95,0sg I
10 Osterbrink 6 1,0 G571 -4618 94,0sg |l
38871 Driibeck
Tel. 01751982681

Helle GroBsilber (HGrS)
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

3 11 Riedel Ronny 1,0 G70-2610 95,5 sg
ZG 12 Amt 5 0,1 G70-2614 95,0 sg
13 38875 Elbingerode 1,0 G70-162 95,5 sg
14 1,0 G70 -3622 94,0 sg
380,0
4 15 ZGM Pust 1,0 G70-4636 nb 25,00
ZG Il 16 Robert Koldeweg 1,0 G70-4637 92,09 25,00
17 38889 Blankenburg 1,0 G70 -4640 nb 25,00
18 0,1 G70 - 4641 nb 25,00
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Zg Kafig

Aussteller

Ge

Tato Punkte Prad Preis

Verkauf

5 19
ZG 11120
21
22

6 23
ZG 1l 24
25
26

27
28

Ortsschau Elbingerode 2016
Helle GroBsilber (HGrS)

Riedel Ronny
Amt 5
38875 Elbingerode

Dieter Steinkopf
Zentnerstralle 4a
38889 Blankenburg

Maik Hinze

Unterer Kahlenberg 12
38875 Elbingerode
Tel. 015115373800

Blaue Wiener (BIW)

Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

7 29
ZG 1l 30
31
32

Sebastian Brescher
Osterbrink 6

38871 Driibeck
Tel. 01751982681

Havanna (Hav)

Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

8 33
ZG 1l 34
35
36
9 37
ZG 111 38
39
40

Maik Hinze

Unterer Kahlenberg 12
38875 Elbingerode
Tel. 015115373800

Maik Hinze

Unterer Kahlenberg 12
38875 Elbingerode
Tel. 015115373800

1,0
1,0
1,0
0,1

0,1
1,0
1,0
0,1

1,0
0,1

1,0
0,1
0,1
0,1

0,1
0,1
1,0
0,1

1,0
0,1
0,1
0,1

Druck mit "Kaninchen-Schau 2.3" www.zuchtprogramme.de

G70 - 163 96,0 sg
G70 - 169 95,5 sg
G70 - 2611 95,0 sg
G70 - 166 95,0 sg
381,5
G441 - 268 96,0 sg
G441 - 2610 95,5 sg

G441 - 2612 95,0 sg

G441 - 2614 96,5 hv
383,0

G70 - 2615 96,0 sg

G70 - 3628 96,5 hv

G571 - 4630 93,09

G571 - 4631 93,09
G571 - 4632 nb
G571 - 4633 94,0 sg

G70 - 466 96,0 sg
G70 - 468 96,0 sg
G70 - 569 96,0 sg
G70 - 5611 96,0 sg
384,0
G70 - 262 nb
G70 - 264 96,0 sg
G70 - 5610 96,0 sg
G70 - 467 96,0 sg

lizenziert auf: KZV Elbingerode (Harz)

35,00
35,00
35,00
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Zg Kafig  Aussteller Ge Tato

Punkte Prad Preis

Verkauf

Ortsschau Elbingerode 2016
Abteilung lll Kleine Rassen

Perifeh (Pf)
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
10 41 Michael Scharun 1,0 G70 -454
ZG 1 42 Oberer Kahlenberg 23 1,0 G70 -461
43 38875 Elbingerode 1,0 G70-463
44 Tel. 03945442571 0,1 G70-462
1 45 Michael Scharun 1,0 G70 - 864
ZG 1l 46 Oberer Kahlenberg 23 1,0 G70 - 865
47 38875 Elbingerode 0,1 G70 - 866
48 Tel. 03945442571 0,1 G70 - 867

Englische Schecken (Esch) schwarz-weill
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

12 49 Lutz Ribesamen 1,0 G70-2610
ZG 11 50 Unterer Ortberg 9 1,0 G70 - 5640
51 38875 Elbingerode 0,1 G70 - 5641

52 Tel. 015141632405 0,1 G70-5642

53 Lutz Ribesamen 1,0 G796 - 161
54 Unterer Ortberg 9 0,1 G70 - 5647
38875 Elbingerode
Tel. 015141632405

Englische Schecken (Esch) dreifarbig
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

13 55 Ingo Spormann 1,0 G70-4624
ZG Il 56 Wasserstralle 25a 1,0 G70 - 4626
57 38875 Elbingerode 0,1 G70-2617
58 Tel. 03945442900 0,1 G70-2618
14 59 Ingo Spormann 1,0 G70-2613
ZG 11 60 Wasserstralle 25a 0,1 G70-162
61 38875 Elbingerode 0,1 G70 -4629
62 Tel. 03945442900 0,1 G70 -4630

95,5 sg
96,5 hv

nb
95,0 sg

fehlt

fehlt
8/3 sg
8/4 sg

96,0 sg
96,0 sg
95,5 sg
96,0 sg
383,5 E
96,5 hv
95,5 sg

96,5 hv
96,0 sg
95,5 sg
95,5 sg
383,5 E
96,0 sg
95,5 sg
96,0 sg
94,5 sg
382,0

Druck mit "Kaninchen-Schau 2.3" www.zuchtprogramme.de lizenziert auf: KZV Elbingerode (Harz)
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Zg Kafig  Aussteller Ge Tato Punkte Prad Preis Verkauf
Ortsschau Elbingerode 2016
Englische Schecken (Esch) dreifarbig
15 63 Ingo Spormann 1,0 G70 -4620 96,5 hv
ZG Il 64 Wasserstralte 25a 1,0 G70 - 4625 96,0 sg
65 38875 Elbingerode 1,0 G70-4633 96,0 sg
66 Tel. 03945442900 0,1 G70 - 4627 94,5 sg
383,0 E
Englische Schecken (Esch) homozygot
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
67 Ingo Spormann 0,1 G70 - 4631 95,6sg |
68 Wasserstralte 25a 0,1 G70-4636 95,0sg |l
38875 Elbingerode
Tel. 03945442900
Abteilung IV Zwergrassen
Zwergwidder (ZwW) perlfehfarbig
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
16 69 Alexandra Mosebach 1,0 G70 - 263 96,0 sg
ZG 1l 70 Am Schéaferplatz 1 1,0 G70 -264 96,0 sg
71 38889 Blankenburg 1,0 G70 - 366 95,0 sg
72 0,1 G70-3610 96,0 sg
383,0 E
Hermelin (He) BIA (=Blauaugen)
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
17 73 Manfred Freitag 1,0 G803 - 551 95,5 sg 15,00
ZG1l 74 Nordhauser Stralte 1 1,0 G803 - 361 96,5 hv
75 38899 Hasselfelde 1,0 G803 - 362 95,5 sg 20,00
76 Tel. 03945971382 0,1 G803 -363 96,0 sg
383,5 E
Farbenzwerge (FbZw) rot
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke
77 Michael Scharun 1,0 G70-5610 fehlt
78 Oberer Kahlenberg 23 0,1 G70 - 5612 nb
79 38875 Elbingerode 0,1 G70-5614 955sg |
Tel. 03945442571
Druck mit "Kaninchen-Schau 2.3" www.zuchtprogramme.de lizenziert auf: KZV Elbingerode (Harz) Seite 4



Zg Kafig  Aussteller Ge Tato Punkte Prad Preis Verkauf

Ortsschau Elbingerode 2016
Farbenzwerge (FbZw) weiRgrannenfarbig schwarz
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

18 80 Lydia Spormann 0,1 G70 - 361 96,0 sg 15,00
ZG 1l 81 Wasserstralte 25a 0,1 G70-669 95,0 sg 15,00
82 38875 Elbingerode 0,1 G70 -363 96,5 hv
83 Tel. 03945442900 0,1 G70-364 96,5 hv
384,0
19 84 Lydia Spormann 1,0 G70-665 96,5 hv 15,00
ZG 1l 85 Wasserstralte 25a 0,1 G70 - 666 96,0 sg 15,00
86 38875 Elbingerode 0,1 G70-667 93,5¢g 15,00
87 Tel. 03945442900 0,1 G70-668 95,5 sg 15,00
381,5
88 Lydia Spormann 1,0 G338 - 257 nb

Wasserstralte 25a
38875 Elbingerode
Tel. 03945442900

Farbenzwerge (FbZw) russenfarbig blau-weif}
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

20 89 Martin Friedrich 0,1 G571-2610 96,5 hv 35,00
ZG 11 90 Auf der Heide 6 0,1 G571 -4613 97,0v VP
91 38871 Darlingerode 1,0 G571-5617 94,0 sg 35,00
92 Tel. 015204936549 0,1 G571 -5618 94,5 sg
382,0

Abteilung V Haarstruktur

Satin-Kalifornier (SaKal) schwarz-weil}
Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

93 Thomas Riibesamen 1,0 F522 - 364 nb
94 Weidenweg 4 0,1 F522 - 366 nb
38855 Wernigerode

Tel. 03943 45296
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Zg Kafig

Aussteller

Ge Tato

Punkte Prad Preis

Verkauf

Ortsschau Elbingerode 2016

Abteilung VI Kurzhaarrassen

Dalmatiner-Rexe (DRex) schwarz-weif

Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

21 95
ZG 111 96
97
98
99

ZGM R+S Zobel
Am Schéferplatz 1
38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

ZGM R+S Zobel
Am Schéaferplatz 1
38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

Feh-Rexe (FRex)

Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

22 100
ZG 1l 101
102
103

23 104
ZG 1l 105
106
107

108
109

ZGM R+S Zobel
Am Schéferplatz 1
38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

ZGM R+S Zobel
Am Schéferplatz 1
38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

ZGM R+S Zobel
Am Schéaferplatz 1
38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

1,0
1,0
1,0
0,1

0,1

1,0
1,0
1,0
0,1

1,0
1,0
1,0
0,1

0,1
0,1

G70 - 161
G70 - 169
G70-4613
G70 - 4619

G70 - 163

G70 - 168
G70 - 169
G70 - 1611
G70-1613

G70 - 167

G70 - 1610
G70 - 2614
G70 - 2616

G70-1612
T341 - 5622

Zwerg Rexe (ZwRex) castorfarbig

Pr.: Christian Blappert; Thomas Schmidtke

24 110
ZG 1l 111
112
113

Rosemarie Zobel

Am SAchéaferplatz 1

38889 Blankenburg
Tel. 0394464232

1,0
1,0
1,0
0,1

Druck mit "Kaninchen-Schau 2.3" www.zuchtprogramme.de

G70 - 565
G70 - 7610
G70 - 567
G70-7612

lizenziert auf: KZV Elbingerode (Harz)

96,0 sg
95,5 sg
96,0 sg
96,5 hv

384,0

95,0 sg

96,5 hv
96,5 hv
97,0v
95,5 sg
385,5
96,0 sg
96,5 hv
95,5 sg
96,5 hv
384,5
95,0 sg
95,5 sg

93,5¢
94,0 sg
91,0b
94,0 sg
372,5

STE-Sch
Il

VP

KVE

20,00
20,00

20,00
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Termine

06.05.2017
Hahnekrahen KTZV Elbingerode

03.06.2017

Hahnekrahen Riibeland

09.- 10.08.2017
Werbeschau KTZV Elbingerode

09.-10.12.2017
Kleintierschau KTZV Elbingerode




